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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
MIDIS
QENDRIES KLINIKE STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE TE KOSOVES
DHE

ODES SKE STOMATOLOGREVE TiE KOSOVIES

Neni 1
Qéllimi
1. Qendra Klinike Stomatologjike Universitare e Kosovés (QKSUK) dhe Oda e
Stomatologéve t&€ Kosovés (OSK) (né vazhdim Palét) shprehin vullnetin dhe mirékuptimin

e tyre pér bashképunimin e géndrueshém sipas fushave pérkatése, duke e konsideruar t&
domosdoshém kété bashképunim pér rritjen dhe pérmirésimin e standardeve dhe cilésisé

s& kujdesit dentar.

2. Koordinimi i aktiviteteve t&€ pérbashkéta, si dhe pérfagésimi i QKSUK-sé si njési
zgjedhore né Kuvendin e OSK-sé& né punén e organeve tjera t& OSK-sé.

Neni 2

Fushéveprimi

Ky bashképunim do t¢ fokusohet né shk&mbimin e informacioneve reciproke dhe
konsulencave t& ndryshme né funksion t& pérmirésimit té cilésisé sé ushtrimit t& profesionit

t& stomatologut né QKSUK.
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Neni 3
Angazhimet e QKSUK-s¢ dhe OSK-sé

Palét do t& angazhohen gé:

10.

11.

12.

13
14.

Té shkémbejné pérvoja, njohuri profesionale dhe shkencore mbi bazén e reciprocitetit.

Té& organizojné aktivitete t& pérbashkéta né fushén e EVP, si: ligjérata, kongrese/konferenca,
tubime shkencore, seminare, simpoziume, trajnime dhe forma tjera té aktiviteteve me géllim
t& ngritjes profesionale t& stomatologéve né nivel vendi.

Me marréveshje t& ndérsjellét t'i ndajné detyrat dhe obligimet e pérgjithshme né rastet kur
organizimi i eventeve t& ndryshme &shté i pérbashkét, ndérsa ndarja e shpenzimeve béhet
sipas marréveshjes paraprake.

Té& pérfshihen né procesin e hartimit t& programit vjetor t& ligjératave né€ kuadér t&€ EVP-sé€.
Té mbéshtesin organizimin e aktiviteteve pér zhvillim profesional t& profesionistéve t€
stomatologjisé pérmes sjelljes s& ekspertéve dhe profesionistéve né fushén e stomatologjisé.
Té bashképunojné né fushén e publikimeve, dhe promovimit t& shéndetit oral dhe kujdesit

stomatologjik.
QKSUK-ja e mbéshteté punén e organeve t& OSK-sé népérmjet profesionistéve t& vet, pa

ndérhyré né aktivitetet e tyre.

T& shqyrtojné dhe aprovojné projekte kérkimore t& pérbashkéta.

OSK-ja merr pérsipér shqyrtimin dhe akreditimin e planeve vjetore dhe programeve t&
aktiviteteve t& ndryshme t€ EVP-sé té organizuara nga QKSUK-ja.

OSK-ja t& mbéshtesé QKSUK-né lidhur me pérgjegjésité disiplinore dhe mbrojtjen e t€
drejtave t& profesionistéve shéndetésoré gjaté ushtrimit t& profesionit, né pérputhje me
Kodin e Etikés dhe Deontologjisé Mjekésore.

T& mos lejohet ushtrimi i profesionit t& stomatologut né QKSUK pa licencé valide t&€ punés
t& léshuar nga OSK-ja, si dhe t& keté paguar anétarésiné e rregullt vjetore.

Té angazhohen né ofrimin e mundésive t& specializimeve né gendrat tjera, né degét
pérkatése, jashté Republikés se Kosovés.

T& marrin pjesé né botime té pérbashkéta né Revistén e Stomatologéve t& Kosovés.

Té koordinojné veprimet qé kané t& b&jné me hartimin e dokumenteve strategjike me interes

té pérbashkét.
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Neni 4

Kohézgjatja e Memorandumit

Ky memorandum lidhet né afat (€ pacaktuar. Palét mund & bien dakord né ¢do koh& pér

pérfundimin e kétij memorandumi.

Neni 5

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
1. Cdo mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e kétij memorandumi zgjidhet

me mirékuptim mes paléve.

2. Palét bien dakord pér format e p&rmirésimit t& mangésive t& evidentuara né mbéshtetje dhe
bashké&punim t& ndérsjellét midis tyre.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum i Bashképunimit hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

PER ODEN E STOMATOLOGEVE

PER QENDREN KLINIKE STOMATOLOGJIKE
TE KOSOVES

UNIVERSITARE TE KOSOVES
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